
 

NorrlandNorrland  
16 16 ––  23 juni 1995 23 juni 1995  

  
Rapporten sammanställd av Mikael JonassohnRapporten sammanställd av Mikael Jonassohn   

 



 2

Deltagare på resan 
 
 

Mikael Jonassohn* Kämnärsvägen 3c-235 226 46 Lund 
 

Karl-David Andersson Näsbydalsv. 12, 3 tr. 183 31 Täby 
Per-Olof Andersson Tordönsvägen 4 E 222 27 Lund 
Carl-Axel Bauer Kruthornsgränd 16 226 52 Lund 
Mikael Bauer Kruthornsgränd 16 226 52 Lund 
Mats Bergman Läxgatan 3 275 38 Sjöbo 
Ola Hagring Arkivgatan 33 223 59 Lund 
Axel Holst Markaskälsvägen 5 226 47 Lund 
Gustav Holst Markaskälsvägen 5 226 47 Lund 
Olle Holst Markaskälsvägen 5 226 47 Lund 
Ulrika Håkansson Betesvägen 52 240 10 Dalby 
Christer Jonasson Luthersgatan 13 214 34 Malmö 
Christer Jönsson Vingtors väg 4 281 42 Hässleholm 
Erik Nilsson Dag Hammarskjölds väg 5 F 224 64 Lund 
Christer Rådne Betesvägen 52 240 10 Dalby 
Göran Svensson Idrottsgatan 1 280 23 Hästveda 
 
*) organisatör, reseledare och rapportförfattare 
 
 

Logi 
 
 

16/6 Ånn , STF Vandrarhem 0647 - 710 70 95:-/natt* 
17/6 Örnsköldsvik , STF Vandrarhem 0660 - 702 44 95:- /natt* 
18/6 Luleå , STF Vandrarhem Örnvik 0952 - 100 48 95:- /natt* 
19/6 Jokkmokk, Kuossinjarka semesterby 0971 - 310 13 69:- /natt 
20-21/6 Camp Abisko 0980 - 401 08 98:- /natt 
22/6 Vittangi Värdshus 0981 - 100 24 186:- /natt 
23/6 Sorsele , STF Vandrarhem 0660 - 702 44 90:- /natt* 
 
*) vandrarhemspriserna gäller för vuxna STF-medlemmar 
 
 

Transporter 
 
 

Vi åkte tåg (alt. flyg) till Östersund. Tågresan kostade ca 900:- för en tur&retur-biljett Lund-
Östersund med reslustkort. Platsbiljett för liggvagn (2 x 85:-) tillkom, varvid själva tågresan kostade 
knappt 1100:- (exkl. reslustkort). 
Vi hyrde minibussar från AVIS i Östersund (063 - 10 12 50) och betalade 4900:- per minibuss för 
de nio dygnen, inkl. fria mil och självriskreduktion. Bensinen kostade ca 2700:- per buss. 
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Resan med minibuss utgick alltså från Östersund och slutade också där, utom för de som hoppade 
av redan i Gällivare och som sedan tog tåget hem därifrån. Summa summarum blev rundturen 315 
mil lång. 
 

Kartor 
 

Oftast fungerade en noggrann bilatlas alldeles utmärkt, men i bland använde vi Lantmäteriets 
topografiska karta. Här följer kartnumren: 
• Bunnerfjällen: Blåhammaren 192 A, topografisk karta, fjällversion 
• Abisko: Abisko-Kebnekaise-Narvik BD 6, fjällkarta 
• Kulijärvi: Vittangi 29K NO, topografisk karta 
Du kanske vet att man kan beställa samtliga Lantmäteriets kartor på postorder, direkt från 
Lantmäteriet, på tel. 026 - 15 37 10. Vet du inte vilket kartblad du vill ha så kan de hjälpa dig direkt 
per telefon. De kan också skicka ett schema över aktuella kartdelar inklusive beställningslista. För 
övrigt säljer de kartplast, stadskartor, reseguider, kartor i affischformat m.m. Det är mycket 
smidigare att beställa sina kartor direkt från Lantmäteriet än att låta närmaste bokhandel beställa hem 
dem. Normalt går det dessutom blixtsnabbt. Ofta har man kartan nästa dag i brevlådan! 
 
 
 
 

Resrutt 
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16/6 Östersund - Ånn - Storulvåns fjäll- 
 station - Bunnerplatån - Storulvåns  
 fjällstation - Ånn - Storlien - Ånn  
 (Vandrarhem) 

17/6 Ånnsjön - Östersund - Sollefteå -  
 Örnsköldsvik - Käxed - Överhörnäs  
 (Vandrarhem)  

18/6 Örnsköldsvik - Skuleskogen - Örn- 
 sköldsvik - Luleå - ”Lappugglelokal” -  
 - “Slagugglelokal” - Luleå (Vandrar- 
 hem)  

19/6 Luleå - Jokkmokk - Muddus - Jokk- 
 mokk - Kuossinjarka semesterby 

20/6 Kuossinjarka semesterby - Luspe- 
 bryggan - Piilijärvi - Kiruna - Abisko 

21/6 Abisko - Njullas nordsida - vandring  
 söderut från Abisko mot Pallentjåkka  
 och tillbaka 

22/6 Abisko - Njullas nordsida - Stordalen -  
 Kiruna - Sautusjärvi - Vittangi 

23/6 Vittangi - Kulijärvi - Vittangi/Kyrksjön -  
 Poisejärvi - Vittangi - Gällivare -  
 Sorsele 

24/6 Sorsele - Östersund - Ändsjön/Frösön -  
 Östersund 
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Besökta lokaler - tips & beskrivningar 
 
 

Bunnerplatån - ligger på 900 m.ö.h. några km söder om Ånnsjön (ca 14 mil V Östersund). 
Lokalen står omnämnd i Fågellokaler i Sverige. Använd topografisk karta Blåhammaren 192 A 
(fjällversion) på er exkursion.  
Vi utgick ifrån Storulvåns fjällstation dit man kan köra bil från Ånn. Vi korsade åarna Storulvån och 
Handölan via de broar som finns. Från den senare bron gick vi sedan rakt upp för sluttningen och 
rundade Mettjeburretjakkes sydsida, passerade småpölarna öster om toppen och fortsatte ner mot 
Bunnersjöarna. På väg mellan småpölarna och Bunnersjöarna såg vi bl.a. fjällpipare, fjällripa och 
snösparv (skärsnäppa häckar här, men vi missade den). Bunnersjöarna förtjänar flera timmar - gott 
om vadare och en del änder, ett läckert område! Tubkikare är att rekommendera här - det är ganska 
flackt och stora vidder. Fysiskt är turen upp för sluttningen ganska krävande (från 700 - 1050 meter 
på en km), men alla klarade av den utan större problem i sin egen takt. Vi återvände till Storulvåns 
fjällstation samma väg efter tio timmars exkursion och ca 17 km bakom oss. Turen förtjänar faktiskt 
ännu mer tid - nu var det aningen stressigt. 
 
Storlien - ligger vid Norgegränsen tre mil V Ånn (och ca 17 mil V Östersund). Här finns en 
lättillgänglig spelplats för dubbelbeckasiner. Parkera vid Storliens Högfjällshotell och vandra 
blåmarkerad led upp för sluttningen (leden sammanfaller i början med leden mot Vindarnas Tempel). 
När man når skidliftsgatan (det öppna området under stolliftarna) vandrar man i denna uppåt till näst 
sista stolpen som håller i liftarna. Här viker man av inåt vänster på en stig. En liten bit in följer man 
markerad väg till gömslet, d.v.s. man viker av i en halvcirkel åt höger alt. i en halvcirkel åt vänster. 
Efter några hundra meter når man gömslet. Fåglarna spelar nattetid från slutet av maj till slutet av juni. 
Spelet är mest intensivt mellan kl. 23 - 02. 
 
Ånnsjön - en milsbred platåsjö som omges av myrar och gammelskog. Sjön är en viktig 
rastplats för många fågelarter och är en ovanligt lättillgänglig fågellokal tack vare ett föredömligt 
spång- och fågeltornsystem. Lokalen omnämns i Fågellokaler i Sverige, men det finns en alldeles 
förträfflig liten 12-sidig skrift om Ånnsjön-området som starkt rekommenderas. Den kan beställas 
från: Ånnsjöns fågelstation, Rödön 1824, 830 40 Krokom. Hur som helst är området lättskådat 
och tack vare utmärkta tavlor räcker det om man beger sig till Ånn och följer guidetavlor och 
vandringsleder på plats för att hitta. Lagunen och Nätaholmen är två stopp som man ganska 
snabbt avverkar efter avspaning, medan Dolparna förtjänar mer tid. Å andra sidan får man ut 
mycket av att se fåglarna titta fram bland tuvorna, för att nästa sekund försvinna igen. Efter en timme 
upptäcker man fortfarande nya fåglar här - ett fascinerande gömsle! Det fjärde stoppet 
Halsenmossen ligger lite mer “off-side” och då spången var så vinglig här på grund av det höga 
vattenståndet 1995 var det bara en i gruppen som vågade sig ända hit. Fågeltornet vid 
Lomtjärnsmyren bakom stugorna i Handöls stugby (bak ICA i Handöl) förtjänar också ett besök. 
Tag med tubkikare och njut av våtmarksfåglarna. Håll utkik efter jorduggla! 
 
Skuleskogen / Käxed - tag av österut ca 38 km S Örnsköldsvik vid en vit skylt mot 
Skuleskogen (det finns en annan skylt till Skuleskogen längre norrut närmare Örnsköldsvik - men tag 
inte av vid den). Efter några km kommer man till en liten by som heter Käxed där vi hörde busk- 
och kärrsångare öster om bäcken i byn, nära stranden till Norrfjärden. När man passerat byn viker 
man av till vänster vid skylt mot Skuleskogen. Några km senare kommer man till en parkering. Vi 
gick ett par hundra meter tills vandringsleden började. In till vänster finns ett kalhygge där vi hörde 
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och såg gråspett. Vi följde sedan vandringsleden under några timmar utan något större ornitologiskt 
utbyte. Skogen var däremot stundom gudomlig! 
 
Luleå - vi använde av oss privata kontakter för att bli visade Lapp- och Slaguggla. Men tag 
kontakt med Norrlandsornitologerna om du har liknande intressen. Har du tur finns det någon som 
vill visa ugglorna - var i så fall generös med dricks till deras inventeringsarbete av bl.a. ugglor. 
 
Muddus - Nationalpark med bl.a. gammelskog ca 25 NNÖ Jokkmokk. Lokalen står omnämnd 
i Fågellokaler i Sverige. Vi körde norrut från Jokkmokk mot Porjus och tog av mot Muddus vid 
Liggadammen (efter att ha passerat över dammen finns en skyltad avtagsväg ner till vänster). Efter ca 
1 mil kommer man till Skaite varvid vägen upphör. Här parkerade vi och vandrade de sju 
kilometrarna till Muddusfallet. Utmed stigen (som är lättgången) hörde vi och såg all fågel. Väl 
framme gick vi tillbaks samma stig. Vi satsade sju timmar här, vilket kändes lite knappt. Bara några 
dagar före vårt besök hade en skådargrupp hört nordsångare vid parkeringsplatsen! 
 
Luspebryggan - Klassisk dvärgsparvslokal som man med fördel besöker vid 2-tiden på 
natten då fåglarna sjunger som flitigast. Tag av västerut mot Stora Sjöfallet några km N Porjus på 
väg mot Gällivare. Kör en liten bit, kör över järnvägen och tag av till vänster på en grusväg innan 
bron över Vuosmajåkkå. Följ grusvägen ner mot stranden Stora Lulevatten och tag av till höger strax 
före stranden. Följ vägen till en liten träbro över Vuosmajåkkå och parkera vid brofästet. Promenera 
över och följ vägen en bit. På vänster sida har du Stora Lulevatten, och på höger sida ligger ett 
myrområde med småbjörkar. Här ute på myren håller dvärgsparvarna till. Lär dig sången 
(karakteristisk) och spana hårt (gärna med tub) så hittar du säkert dvärgsparvarna. Försök vara här 
vid 2-tiden på natten då fåglarna sjunger som flitigast. 
 
Piilijärvi - sjö med omgivande skog och myr - karakteristisk biotop för hela denna del av 
Norrland, men Piilijärvi är inget mer än ett stopp “varsom helst”. Piilijärvi ligger drygt en mil S 
Svappavaara på väg mot Gällivare. Vi tog av in mot byn Piilijärvi, fortsatte igenom byn och 
ytterligare 1,8 km in på skogsvägen (efter skylten Här slutar allmän väg). Härifrån promenerade vi 
in till höger på en skogsbilväg. Under promenaden såg vi bland annat häckande lappmes och 
överflygande sidensvansar. 
 
Abisko - ett stort fjällområde som är lättillgängligt med bil via vägen till Narvik. I Abisko finns 
stort Naturum där man dels kan få reda på aktuella observationer, och dels få ruttips. En mängd 
leder utgår från Abisko. Vi valde att följa Kungsleden och sedan vika av söderut mot Pallentjåkka 
strax före bron över Ballinjåkka. Vi följde bäcken upp för sluttningen upp mot dalen Ballinvaggi. En 
bit upp (ca 8 km S Abisko) vände vi tillbaka neråt efter utmärkta fjällabbs- och lappsparvsobsar; 
några mot NO till Nissungorsa kanjon (ca 5 km S Abisko) för att titta på ringtrast, medan de som 
valde samma väg hem som uppvägen fick se snösiska. Vi hade också tänkt göra en heldagstur upp i 
Peissisvagges böljande lanskap med utgång från Kaisepakte hpl. 2 mil Ö Abisko. Otroliga fjällvidder 
i kombination med mycket fågel gör området högintressant. Rödstrupig piplärka häckar vanligen, 
liksom mosnäppa, smalnäbbad simsnäppa och många andra fjällfåglar. Dessvärre ösregnade det, 
varför expeditionen ställdes in. 
 
Järnvägstunneln på Njullas nordsida - vanligen lokalen där man ser och hör 
nordsångare. Följ bilvägen från Abisko mot Norge några km västerut. Det finns två grusvägar upp till 
vänster, en före järnvägstunneln, och en efter samma tunnel. Vägarna slingrar sig upp i sepentiner och 



 7

slutar vid respektive tunnelmynning. I fjällbjörkskogen nedanför och runt tunneln brukar som sagt 
nordsångare observeras, vanligen fr.o.m. midsommarveckan. Det finns en vandringsled 
(Nordkalottleden) rakt igenom skogen som är en lämplig sökled om inte lyssning från vägarna ger 
resultat. Skogen är för övrigt full med trast och bergfink och lite annat smått & gott. 
 
Stordalen - ett våtmarksreservat en mil Ö Abisko. Ställ fordonet på den grusplattform 
(parkering???) som finns norr om vägen precis där en kraftledning korsar vägen. Härifrån utgår ett 
par vandringsleder in i Stordalen. Den ena (östligare) är lätt att hitta början på, men är 
svårframkomlig då den passerar genom blockterräng (livsfarligt i regn!). Den andra är lättgången men 
börjar något längre västerut än den förra, och kan vara svårare att hitta början på. Området är ett 
välspångat våtmarksområde som förtjänar ett besök, inte minst för att lokalen inte behöver så 
mycket tid. En eller ett par timmar räcker gott. 
 
Sautusjärvi - en annan 90-tals-lokal för dvärgsparv. Kör från Kiruna mot Svappavaara ca en 
mil och tag av till vänster mot Jukkasjärvi och Esrange raketbas. Fortsätt igenom Jukkasjärvi och kör 
2,0 km (mätt från “korsningen” inne i Jukkasjärvi) varefter man viker av mot vänster på en grusväg 
till en båtplats vid sjön Sautusjärvi. Dvärgsparvarna (fyra stycken ett år) har hållt till i martallar på 
myren V om båtplatsen (gå till vänster längs stranden). Gummistövellokal! Vi såg lite av varje i och 
runt sjön, t.ex. sidensvans. Dock inga dvärgsparvar, kanske beroende på att vi var här mitt på dan.  
 
“Kyrksjön” i Vittangi - kör till kyrkan i Vittangi. Här ligger en liten pöl som vi kallat 
Kyrksjön, stor som en ordinär ankdamm. I denna brukar man kunna hitta allt möjligt, t.ex. dvärgmås 
och salskrake. Vi såg bl.a. en hel flock silvertärnor sitta i ett träd! 
 
Kulijärvi - en sjö 18 km N bron över Torne älv i Vittangi vid den vidsträckta fågelmyren 
Ripakaisenvuoma. Gummistövel- och myggmedellokal! Här har man chans att höra dvärgbeckasin 
och se sångsvan, sädgås, svartsnäppa, videsparv, lappmes och tretåig hackspett för att ta några 
exempel. Höjdpunkten under vårt besök kom att bli en kalsobs av en tallbithanne. Vi såg också 
lavskrikor och pilgrimsfalk, och hittade björnspillning. Detta besök i den skandinaviska tundran kom 
att bli den största naturupplevelsen under resan enligt deltagarna. 
Kör exakt 18 km norrut från bron över Torne älv i Vittangi och parkera på parkeringsfickan som 
finns där. Använd topografiska kartan Vittangi 29K NO, utgå från bilvägen och följ sydsidan av den 
bäck som rinner ut i Kulijärvis SV-hörn. Man går vinkelrät in i skogen från vägen. Vi höll oss ganska 
nära höjden Lannan Kokkavaara (i syd) och gav oss inte ut i våtmarken förrän vid alla småpölarna S 
Kulijärvi. Lavskrikorna höll till i skogen på Lannan Kokkavaaras sluttningar. Vi satsade sex timmar 
här med start strax efter midnatt då vadarna fortfarande spelar. 
 
Poisejärvi - en sjö precis V Vittangi där det häckar dvärgmås och en mängd simänder. 
Svåröverskådad, men det finns ett officiellt utkikstorn varifrån man kan spana med tubkikare. 
Så här hittar du till utkikstornet: kör västerut ut ur Vittangi mot Svappavaara. På väg ut ur Vittangi 
passerar du en OK-bensinmack. Vägen går sedan upp för en backe. På krönet tar du av till höger 
vid gul skylt “Ollasbyn”. Sväng sedan omedelbart (3 meter senare) till vänster vid blå skylt mot “1,3  
Poisorova” med utkikspunktsymbol. Vägen slutar vid utkikstornet. 
Alternativt kan man följa gul skylt “Ollasbyn” ca 600 meter, varefter ett elljusspår korsar vägen. 
Härifrån kan man gå ner till sjön (till vänster) och skåda från stranden. 
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Ändsjön på Frösön - liten sjö att fördriva tiden vid om man är i Östersund. Lokalen 
omnämns i Fågellokaler i Sverige. Vi hittade en bäverfördämning och fick några nya researter. 
 

Dagbok 
 
 

16 juni  Alla samlades vid Östersunds järnvägsstation vid 06-tiden när första morgontåget kom in. 
Späckade packningar med myggolja, stövlar och kikare - allt var med! Därefter transport 14 mil 
västerut till Ånnsjön. Incheckning på vandrarhemmet i Ånn och bunkring av mat följt av en rejäl 
frukost. 
Därefter avfärd vid 10-tiden i gassande solsken till Storulvåns fjällstation i Bunnerfjällen 3 mil mot 
SV. Vi startar 10.30 och korsar först åarna Storulvån och Handölan via de broar som finns. Vi 
vandrar sedan uppför fjällsluttningen genom fjällbjörkskogen med skrattande dalripor, och kommer 
efter mycken möda upp på kalfjället. Häruppe är det både kallt och kalt och de enda arter vi stöter 
på är snösparv, fjällvråk, fjällripa och fjällpipare. Klockan är runt 13 när molnen sänker sig runt oss. 
Är månne vår tid ute? Molnen tätnar och vi går på kompass ner mot Bunnersjöarna där dimman 
plötsligt spricker upp och vi får uppleva en rik och läcker fågelfauna. Vi får se smalnäbbad 
simsnäppa, bergand, alfågel, sjöorre, svärta, storskrake, kärrsnäppa, större strandpipare, 
enkelbeckasin, Tringa-vadare, brushane och ängspiplärka. Runtomkring oss piper ljungpipare. 
Fjällvandringen är ganska strapatsrik men uppvägs av de vackra vyerna och alla fjällfåglarna. Hela 
tre par fjällpipare och sju fjällripor är inte fy skam. Vad som däremot grämer oss är att vi missar 
skärsnäppa, som häckar här på sluttningarna. Vid 16.30-tiden börjar vi återmarschen och vi når 
bussarna vid 20-tiden, hungriga som vargar. Det serveras en välsmakande middag kl. 21 på 
vandrarhemmet i Ånn, och 22.30 är vi på fötter igen när vi kör tre mil västerut mot Storlien. Där 
vandrar vi upp mot dubbelbeckasingömslet, som vi når vid 23.20. Flitigt spelande dubbelbeckasiner 
avrundar dagen magnifikt! Klockan 00.30 är vi tillbaka vid bilarna, och på hemväg kommer dagens 
enda regnskur mycket passande. De flesta är i säng vid 01.15-tiden för att hämta nya krafter. 
 
17 juni  Valfritt 
morgonprogram. En del stiger 
upp vid 06.00 och ger sig ut på 
spångarna runt Ånnsjön i ett 
härligt väder under morgonen. 
Trevlig skådning i lugnt tempo. 
Smålom och storlom, myrens 
änder och vadare samt en 
lavskrika vid Halsen-tornet. 
Spelande svartsnäppor, 
bråkande brushanar och lugna 
bläsänder förgyller vår tillvaro. 
Kl. 10.20 samlas alla åter för att 
utforska fjällnära skog och 
myggen vid Enafors. Inga spännande fåglar noteras, varför vi fortsätter till fågeltornet vid 
Lomtjärnsmyren i Handöl. På väg tillbaka stannar vi för att granska en gammalt boträd för tretåig 
hackspett. Döm av vår förvåning när där häckar sparvuggla! Tillbaka till vandrarhemmet vid 14-tiden 
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för städning och packning. Avfärd 15.00 och 40 mil till Örnsköldsvik. Hit kommer vi vid 21-tiden. 
Middag på MAX (Taigans MacDonalds), innan vi ger oss ut igen vid 22.30 på nattsångarexkursion i 
Käxed vid Skuleskogen, 4 mil S Örnsköldsvik. Vi hör två busksångare och en kärrsångare. Framåt 
00.30 börjar till och med entusiasterna bli slitna (och övriga rasande trötta) varför vi kör till 
vandrarhemmet utanför Ö-vik. I säng vid 01.00. 
 
18 juni  Uppstigning först 06.20, dusch, frukost, och avfärd till Skuleskogen kl. 07.00. En av 
busksångarna sjunger fortfarande i Käxed. Klockan 08.00 når vi parkeringen. Målarten gråspett 
hängs in redan på kalhygget vid parkeringen, varefter luften går ur entusiasterna. Vi promenerar en 
runda på stigar i skogen och noterar inget speciellt mer än sju storlommar vid kusten. Ingen 
videsparv, ingen tretåig och inga järpar. 10.30 kör vi tillbaka till vandrarhemmet och packar. Plötsligt 
hör vi en flodsångarstrof från buskridån på andra sidan ängen. En bonusart! Klockan 12.00 fortsätter 
vi 40 mil norrut till Luleå efter att ha provianterat i Ö-vik. Efter en segdragen middag på en Luleå-
pizzeria och en stressig check-in på vandrarhemmet hinner vi precis i tid till mötet klockan 19 med 
den ornitolog som SkOF anlitat som guide för slag- och lappuggla. Efter några mils transport når vi 
ett fantastiskt myggeldorado. Visning av ruvande lappuggla mot vårt livs värsta myggtimme. 
Norrländsk sumpskog ger och tar! Alla är nöjda med lappuggleobsen, och det sparsamma ljuset 
räcker till för i alla fall några av fotograferna. 
Tillbaka in genom Luleå och ut till en slagugglehäckning. Ungarna är redan ute och vi får se såväl 
ungar som en vuxen fågel utspridda på ett hygge. Det skymmer och vi lämnar hygget samtidigt som 
hanen börjar med sitt dova hoande. Vid 23-tiden är vi tillbaka på vandrarhemmet. 
 
19 juni  Upp tidigt för avfärd kl. 07.00 ca 20 mil nordväst till Muddus nationalpark. Vi handlar i 
Jokkmokk och fortsätter sedan norrut, men missar avtagsvägen till Skaite av rent slarv, passerar 
odlingsgränsen (!), vänder och hittar slutligen till Skaite parkering. En heldagsvandring i Muddus 
bjuder på storslagen gammelskog inklusive arter som lappmes, tretåig hackspett, videsparv, tjäder, 
järpe och sidensvans. Vi börjar gå mot Muddusfallet vid 10.30, och når fallet fram på eftermiddagen 
efter att ha kryssat sjungande videsparv och tjäder på en liten myrstump vid Askasfallet. Det var 
stundom väldigt tyst och fågelfattigt i Mudddus, men i bland blixtrade det till och så kom den ena 
arten efter den andra. Speciellt om man stod stilla ett tag och lyssnade och spanade. Återvandringen 
visade sig bli mycket mer givande än promenaden till fallet, och vi är inte tillbaka förrän 17.30. Göran 
Svenssons upptäckt av tretåig hackspett i boträd tillhörde dagens riktiga höjdarupplevelser! 
Mot kvällen gav vi oss Jokkmokk för att prova på traktens pizzor. Milano visade sig vara en 
höjdare! Sedan marsch i säng i stugorna i Kuossinjarka semesterby, N Jokkmokk, redan vid 19-
tiden inför uppstigning strax efter midnatt. 
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20 juni  Upp efter midnatt som sagt för att köra fem mil norrut till Luspebryggan - en klassisk 
dvärgsparvslokal. Vi ville vara här vid denna tiden då den är som aktivast. Vid 02.50 hittar Carl-
Axel den första sjungande dvärgsparven (15 meter ut), och strax därpå ytterligare en. Glädjescener, 
förbrödring och frukost. Och Christer Jönsson imponerar på oss genom att dra upp en gädda ur ån 
med bara händerna. Vi stannar ett par timmar vid Luspebryggan och får höra härmsångare och 
blåhake till morgonkaffet.  
I en liten göl nära 
Luspebryggan ser vi häckande 
svarthakedopping och 
sångsvan. Den riktiga 
taiga/tundrakänslan börjar 
infinna sig. Vid samma göl 
hördes förresten spelande 
myrsnäppa av några andra 
skådare några dar senare.  
Vi fortsätter norrut till Piilijärvi 
där vi hittar lappmes på holk 
och sidensvans. Färden går 
mot Abisko via proviantering i 
Kiruna. Vi checkar genast in 
på den turistanläggning vi skall 
bo på innan vi ger oss av för 
att titta på hökuggla längs 
Kårsavaggeleden utanför 
Abisko. Vi har precis fått tips 
om att där finns en vuxen fågel 
och fem ungar. Alla njuter av 
den fina obsen, resans fjärde 
praktobs av uggla. Vi fortsätter 
sedan till Njullas nordsida för att leta nordsångare. Inget napp efter hård spaning. Däremot fina 
dalripeobsar! Kvällen avrundas med utsökt älgstek på Camp Abisko där vi huserar. 
 
21 juni  Nordsångarexkursion vid 02-tiden till Njullas nordsida utan resultat. Fram på morgonen 
ger vi oss av på en tvåmilavandring söderut. Vi följde Kungsleden och vek av söderut mot 
Pallentjåkka och sluttningen upp mot dalen Ballinvaggi. Här fick vi utmärkta fjällabbs-, fjällripe- och 
lappsparvsobsar. På nervägen valde Christer och Ulrika att ta samma väg tillbaka. Detta val 
belönades med en observation av snösiska. De andra gick mot NO till Nissungorsa kanjon (ca 5 km 
S Abisko) och fick se ringtrast, häckande fjällvråk samt bo av såväl dalripa som blåhake. Överallt 
sjunger bergfink, lövsångare och blåhake. 
Olle och Axel skippade fjällexpeditionen av förkylningskäl och gav sig i stället till Stordalens 
naturreservat en mil österut. Detta är ett fågelrikt område med många våtmarksarter. Övriga gruppen 
kom att besöka Stordalen följande dag. På kvällen var alla helt slut efter en mycket hårt slit i fält. 
Den härliga middagen (ren på orientaliskt vis) smakade fågel!. 
 
22 juni  Heldagsturen söderut, upp i Peissisvagges böljande lanskap med otroliga fjällvidder i 
kombination med mycket fågel ställdes in p.g.a. regn och sliten trupp. Glasögonejdern utanför Narvik 
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diskuterades desto flitigare, men skrinlades i brist på exakta lokalangivelser. I stället gav vi oss till 
Stordalen. Första obsen i området någonsin av brun kärrhök noterades! Dessutom småspov, 
brushane, sjöorre, svärta, skrattmås, ett 20-tal silvertärnor tätt-tätt, sångsvan, grönbena, rödbena 
och kaja (!). Dessutom en snösiska i en flock gråsiskor. 
Carl-Axel och Michael avviker från resan för midsommarfirande, varefter vi andra ger oss av vid 
lunchtid mot Kiruna. Vi stannar till vid Sautusjärvi, en dvärgsparvslokal, för att se vad man kan hitta. 
Förutom sidensvans, gråtrut, hus- och backsvala samt tre småskrakar i sjön ser vi inte speciellt 
mycket. På väg mot Vittangi blir ena bussen påkörd när vi är på väg att vända efter att ha letat efter 
en väg till sjön Poisejärvi. Lyckligtvis inskränker sig skadorna till plastkofångaren. Vi fortsätter till 
Vittangi och checkar in på Vittangi värdshus, ett slags motell med inopmhus korvkiosk som 
restaurang. Tidigt i säng (19.00) för att få lite sömn inför den tidiga uppstigningen. 
 
23 juni  Uppstigning klockan 00.30 och avfärd strax därpå mot den vidsträckta fågelmyren 
Ripakaisenvuoma 18 km norrut. En fantastisk morgon, helt klart och motsol klockan 01.00 (d.v.s. 
midnatt riktig tid) på väg norrut över Torne Älv. På väg ut i skogen hör vi spelande svartsnäppa, 
grönbena och gluttsnäppa. Christer Rådne hittar en grann tallbitshanne lågt i en gra, och vi njuter 

länge av denna 
exklusivitet. 
Jagande 
pilgrimsfalk, 
ropande 
sångsvanar, 
fiskande 
silvertärnor och 
spelande vadare. 
Stjärtand, gräsand, 
knipa och storlom 
simmar omkring i 
sjön. Fem 
lavskrikor noteras i 
skogen och en 
hackspett (tretåig?) 
flyger i väg i 
skogen efter att ha 
suttit och hackat 
lite förstrött. 
Tillbaka i bussen 
vid sjutiden är alla 

myggbitna, men lyckliga efter en riktig vildmarksgryning.  
I Kyrksjön i Vittangi ser vi dvärgmåsar och över oss passerar sidensvansar. Vi fortsätter till 
utkikstornet vid Poisejärvi. Här är det gott om mygg och efter ett snabbt tubspan (vi ser häckande 
dvärgmåsar och simänder) ger vi oss tillbaka till byn igen. Utcheckning från Vittangi värdshus och 
färd söderut. 
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Halva gänget släpps av i Gällivare på järnvägstationen. Resten fortsätter söderut med minibussarna 
mot Östersund. Stopp i Sorsele för midsommarfirande och övernattning på vandrarhem. 

 
 
24 juni  Färd till Östersund och lite slöskådning på Frösön i Ändsjön. Bussarna skall lämnas 
senast söndag morgon, så vi har gott om tid. Vi tar sista lördagståget hem och kommer därmed till 
Skåne runt lunch på söndagen. 
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Observationer 
 
1. Smålom  Gavia stellata - 3 ex Ånnsjön 17/6, 1 ex Abiskodeltat 20/6 och 1 ex Torne träsk 

22/6 
2. Storlom  Gavia arctica - 1 ex Ånnsjön 17/6, 7 ex Skulekusten 18/6, 1 ex 20/6 och 4 ex 

Kulijärvi 23/6. 
3. Smådopping  Tachybaptus ruficollis - några ex Ändsjön, Frösön 24/6. 
4. Skäggdopping  Podiceps cristatus - 2 ex Skulekusten 18/6. 
5. Svarthakedopping  Podiceps auritus - 2 ex i en göl N vägen Porjus - Gällivare några km Ö 

korsningen mot Stora Sjöfallet (och Luspebryggan) 20/6. 
6. Gråhäger  Ardea cinerea - noterad vid Ånnsjön 17/6. 
7. Sångsvan  Cygnus cygnus - 1 ex Ånnsjön 17/6, 4 ex i en göl N vägen Porjus - Gällivare 

några km Ö korsningen mot Stora Sjöfallet (och Luspebryggan) 20/6, 3 ex Stordalen 22/6 samt 
1 ex Kulijärvi 23/6. 

8. Kanadagås  Branta canadensis - 2 ex vid Handöl 17/6 samt några ex längs vägen mellan 
Östersund - Örnsköldsvik 17/6. 

9. Bläsand  Anas penelope - några par i Ånnsjön 17-18/6, 1 par i Sautusjärvi 22/6 samt allmän i 
Poisejärvi 23/6. 

10. Kricka  Anas crecca - några ex i Ånnsjön 17-18/6. 
11. Gräsand  Anas platyrhynchos - 2 ex Stordalen 22/6 och 4 ex Kulijärvi 23/6. 
12. Stjärtand  Anas acuta - 3 ex Kulijärvi 23/6. 
13. Brunand  Aythya ferina - noterad i Ändsjön, Frösön 24/6. 
14. Vigg  Aythya fuligula - några ex i Ånnsjön och Bunnersjöarna 16-17/6, några ex i Stordalen 

21-22/6 samt 6 ex Kyrksjön 23/6. 
15. Bergand  Aythya marila - några ex Bunnersjöarna 16/6 samt 2 ex i Lomtjärnen, Handöl 16-

17/6. 
16. Ejder  Somateria mollissima - 3 ex Bottenhavskusten vid Skuleskogen 18/6. 
17. Alfågel  Clangula hyemalis - några ex Bunnersjöarna 16/6. 
18. Sjöorre  Melanitta nigra - 1 ex Bunnersjöarna 16/6, några ex Stordalen 21-22/6 och 2 ex 

Kulijärvi 23/6. 
19. Svärta  Melanitta fusca - några ex Bunnersjöarna 16/6, några ex Handöl 17/6 och några ex 

Stordalen 21-22/6. 
20. Knipa  Bucephala clangula - noterad vid Ånnsjön 17/6, noterad vid Luspebryggan 20/6 samt 

några ex vid Poisejärvi 23/6. 
21. Salskrake  Mergus albellus - 1 hane i Piilijärvi 

20/6. 
22. Småskrake  Mergus serrator - 1 ex längs vägen 

mellan Östersund - Örnsköldsvik 17/6, 1 ex 
Bottenhavskusten vid Skuleskogen 18/6 samt 3 ex i 
Sautusjärvi 22/6. 

23. Storskrake  Mergus merganser - 1 hane 
Bunnersjöarna 16/6, 2 ex Skulekusten 18/6. 

24. Brun kärrhök  Circus aeruginosus - 1 hona 
Stordalen 22/6 (enligt uppgift var detta den första 
observationen av brun kärrhök i Abiskoområdet!). 

25. Blå kärrhök  Circus cyaneus - 1 mycket ljus 
hona Ö Antnäs (SV Luleå) 18/6. 
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26. Ormvråk  Buteo buteo - 1 ex längs vägen mellan Östersund - Örnsköldsvik 17/6. 
27. Fjällvråk  Buteo lagopus - 1 ex längs vägen mellan Östersund - Ånn 16/6, 1 ex + bo vid 

Mettjeburretjakkes västsluttning 16/6, 1 par vid bo i Nissungorsa kanjon 5 km S Abisko 21/6, 
1 ex i Stordalen, flera ex utmed vägen Stordalen-Abisko och 1 ex vid Sautusjärvi 22/6. 

28. Tornfalk  Falco tinnunculus - 2 ex utmed vägen Östersund - Örnsköldsvik 17/6. 
29. Pilgrimsfalk  Falco peregrinus - 1 ex Kulijärvi 23/6. 
30. Järpe  Bonasa bonasia - hörd i Muddus 19/6. 
31. Dalripa  Lagopus lagopus - 3 ex Mettjeburretjakkes västsluttning 16/6, 1 ex Ånnsjön 17/6, 

ca 10 ex Abisko 21/6 samt 1 ex Kulijärvi 23/6. 
32. Fjällripa  Lagopus mutus - 7 ex mellan Mettjeburretjakke - Bunnersjöarna 16/6 samt 1 hane 

N Pallentjåkka, 8 km SSV Abisko 21/6. 
33. Tjäder  Tetrao urogallus - 1 hona lyfte från bo i Muddus 19/6. Dessutom tjäderspillning i 

skogen vid Kulijärvi 23/6. 
34. Sothöna  Fulica atra - några ex Ändsjön, Frösön 24/6. 
35. Trana  Grus grus - 53 ex längs vägen Östersund - Ånn 16/6 samt 1 ex längs vägen Östersund 

- Örnsköldsvik 17/6. 
36. Större strandpipare  Charadrius hiaticula - 1 ex Bunnersjöarna 16/6. 
37. Fjällpipare  Charadrius morinellus - 3 par mellan Mettjeburretjakke - Bunnersjöarna 16/6. 
38. Ljungpipare  Pluvialis apricaria - ca 20 ex V Bunnersjöarna 16/6 samt flera ex S Abisko 

21/6 och i Stordalen 22/6. 
39. Tofsvipa  Vanellus vanellus - 1 ex längs vägen Östersund - Ånn 16/6, några ex Ånnsjön 

17/6. 
40. Kärrsnäppa  Calidris alpina - spelade vid Bunnersjöarna 16/6. 
41. Brushane  Philomachus pugnax - 5 ex vid Bunnersjöarna 16/6, ca 10 ex Ånnsjön 17/7 samt 

flera ex Stordalen 21-22/6. 
42. Enkelbeckasin  Gallinago gallinago - hörd vid Bunnersjöarna 16/6, vid Storlien 16/6 och 

vid Kulijärvi 23/6. 
43. Dubbelbeckasin  Gallinago media - 3 spelande ex vid gömslet i Storlien 16/6. 
44. Morkulla  Scolopax rusticola - noterad vid Ånnsjön 16-17/6. 
45. Småspov  Numenius phaeopus - flera ex runt Storulvåns fjällstation och på Bunnerplatån 

16/6, allmän vid Ånnsjön 17/6 och runt Abisko och Stordalen 21-22/6, dessutom noterad vid 
Kulijärvi 23/6. 

46. Storspov  Numenius arquata - ett flertal ex noterade längs vägen Östersund - Ånn 16/6, 
längs vägen Östersund - Örnsköldsvik 17/6 och längs vägen Örnsköldsvik - Luleå 18/6. 

47. Svartsnäppa  Tringa erythropus - 1 ex vid Ånnsjön 16/6, 1 ex vid Handöl 17/6, 1 ex vid 
Piilijärvi 20/6, 1 ex i Stordalen 22/6 och 1 ex vid Kulijärvi 23/6. 

48. Rödbena  Tringa totanus - noterad runt Ånn och på Bunnerplatån 16/6, vid Ånnsjön 17/6 
och i Abiskoområdet 21-22/6. 

49. Gluttsnäppa  Tringa nebularia - noterad runt Ånn och på Bunnerplatån 16/6, vid Ånnsjön 
17/6, i Muddus 19/6, vid Piilijärvi 20/6 och vid Kulijärvi 23/6. 

50. Skogssnäppa  Tringa ochropus - 1 ex hört i Skuleskogen 18/6. 
51. Grönbena  Tringa glareola - noterad runt Ånn och på Bunnerplatån 16/6, vid Ånnsjön 17/6 

och i Abiskoområdet 21-22/6. Allmän vid Sautusjärvi 22/6, samt vid Kulijärvi och Poisejärvi 
23/6. 

52. Drillsnäppa  Actitis hypoleucos - noterad runt Ånnsjön 16-17/6 och i Skuleskogen 18/6. 
53. Smalnäbbad simsnäppa  Phalaropus lobatus - noterad vid Ånnsjön 16-17/6. 
54. Fjällabb  Stercorarius longicaudus - 3 par på sluttningarna N Tjåmuhas och N Pallentjåkka, 

8 km S Abisko 21/6. 



 15

55. Dvärgmås  Larus minutus - 6 ex “Kyrksjön” i Vittangi samt ett 10-tal ex i Poisejärvi 23/6. 
56. Skrattmås  Larus ridibundus - noterad vid Ånnsjön 17/6, vid Skulekusten 18/6 och i 

Stordalen 22/6. Allmän i “Kyrksjön” i Vittangi 23/6. 
57. Fiskmås  Larus canus - noterad vid Ånnsjön 16-17/6, och på Bunnerplatån 16/6. 
58. Gråtrut  Larus argentatus - noterad vid Skulekusten 18/6 samt vid Sautusjärvi 22/6. 
59. Silvertärna  Sterna paradisaea - noterad vid Ånnsjön 16-17/6, på Bunnerplatån 16/6, vid 

Skulekusten 18/6, i Abiskoområdet 21/6 samt vid Poisejärvi 23/6. Hela 20 ex höll till över 
samma pöl i Stordalen 22/6. 

60. Tamduva  Columba livia - noterad utmed vägen på östkusten 18/6. 
61. Ringduva  Columba palumbus - noterad längs vägen Östersund - Örnsköldsvik 17/6, utmed 

vägen på östkusten 18/6 samt vid Sautusjärvi 22/6. 
62. Gök  Cuculus canorus - noterad med några ex dagligen 16-19/6 samt 21/6. 
63. Hökuggla  Surnia ulula - 1 ad. och 5 juv. utmed Kårsavaggeleden 2 km SV Abisko 

turiststation, 3 km ÖSÖ Slåttatjåkka 20/6. 
64. Sparvuggla  Glaucidium passerinum - 1 ex vid boholk mellan Handöl och Enafors 17/6. 
65. Slaguggla  Strix uralensis - 1 ad + 2 juv. på kalhygge i utkanten av Luleå stad 18/6. 
66. Lappuggla  Strix nebulosa - 1 ad. ruvande + 1 juv. i sumpskog ca 25 km V Luleå 18/6. 
67. Tornseglare  Apus apus - noterad med några ex dagligen 16-19/6. 
68. Gråspett  Picus canus - 1 ex på kalhygget nära parkeringen i Skuleskogen 18/6. 
69. Spillkråka  Dryocopus martius - 1 ex i Muddus 19/6. 
70. Tretåig hackspett  Picoides tridactylus - 1 hona vid bohål i Muddus 19/6.  
obest. hackspett - hörd i skogen vid Kulijärvi 23/6. 
71. Sånglärka  Alauda arvensis - hörd utmed kustvägen 18/6. 
obest. lärka - 2 ex överflygande 8 km S Abisko 21/6. 
72. Backsvala  Riparia riparia - noterad vid Ånnsjön 17/6 och vid Sautusjärvi 22/6. 
73. Ladusvala  Hirundo rustica - noterad vid Ånnsjön 17/6. 
74. Hussvala  Delichon urbica - noterad vid Ånnsjön 17/6, vid Skulekusten 18/6 samt vid 

Sautusjärvi 22/6. 
75. Trädpiplärka  Anthus trivialis - 1 ex Skuleskogen 18/6, 2 ex Muddus 19/6 samt några ex vid 

Kulijärvi 23/6. 
76. Ängspiplärka  Anthus pratensis - noterad nästan dagligen i lämplig biotop.  
77. Gulärla  Motacilla flava - noterad vid Ånnsjön 17/6, i Abiskoområdet 21/6, vid Stordalen 

och Sautusjärvi 22/6, och vid Kulijärvi 23/6. 
78. Sädesärla  Motacilla alba - noterad nästan dagligen under resan. 
79. Sidensvans  Bombycilla garrulus - 1 ex överflygande i Muddus 19/6, några ex vid Piilijärvi 

20/6, 2 ex vid Sautusjärvi 22/6 och 1 ex överflygande i Vittangi 23/6. 
80. Strömstare  Cinclus cinclus - 1 ex i Storulvån vid Storulvåns fjällstation 16/6. 
81. Gärdsmyg  Troglodytes troglodytes - 1 ex sjöng på Njullas nordsida 21-22/6. 
82. Järnsparv  Prunella modularis - hörd i Skuleskogen 18/6, i Muddus 19/6 och vid Piilijärvi 

21/6. 
83. Rödhake  Erithacus rubecula - nattsjungande vid Käxed (S Skuleskogen) 17/6, dessutom 

hörd i Muddus 19/6 och på Njullas nordsida 21-22/6. 
84. Blåhake  Luscinia svecica - tämligen allmän i lämplig biotop vid Bunnerfjället 16/6 och i 

Abiskoområdet 20-22/6. 
85. Rödstjärt  Phoenicurus phoenicurus - noterad vid Piilijärvi 20/6, samt vid Kulijärvi och 

Poisejärvi 23/6. 
86. Stenskvätta  Oenanthe oenanthe - några ex noterade på Bunnerplatån 16/6 samt i 

Abiskoområdet 20-21/6. 
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87. Ringtrast  Turdus torquatus - 1 par i Nissungorsa kanjon 5 km S Abisko 21/6. 
88. Koltrast  Turdus merula - noterad runt Ånnsjön och på väg mot Örnsköldsvik 17/6, och i 

Skuleskogen 18/6. 
89. Björktrast  Turdus pilaris - allmän och noterad dagligen 16-22/6. 
90. Taltrast  Turdus philomelos - noterad runt Ånnsjön och på väg mot Örnsköldsvik 17/6, i 

Skuleskogen 18/6 samt i Vittangiområdet 23/6. 
91. Rödvingetrast  Turdus iliacus - allmän och noterad i stort sett dagligen 16-23/6. 
92. Dubbeltrast  Turdus viscivorus - 1 ex i Skuleskogen 18/6, några ex i Muddus 19/6. 
93. Flodsångare  Locustella fluviatilis - 1 ex sjöng en kort strof (vid lunchtid!) vid STF-

vandrarhemmet i Överhörnäs, strax V Örnsköldsvik 18/6. 
94. Sävsångare  Acrocephalus schoenobaenus - 1 ex vid Luspebryggan 20/6, och 1 ex vid 

Njullas nordsida 21-22/6. 
95. Busksångare  Acrocephalus dumetorum - 2 ex nattsjungande (endast 100 meter från 

varandra!) vid Käxed (S Skuleskogen) 17/6. Följande morgon sjöng fortfarande en av fåglarna. 
96. Kärrsångare  Acrocephalus palustris - 1 ex nattsjungande (endast 100 meter från 

busksångarna!) vid Käxed (S Skuleskogen) 17/6. 
97. Härmsångare  Hippolais icterina - hörd vid Ånnsjön 16-17/6, dessutom 1 ex Luspebryggan 

20/6. 
98. Törnsångare  Sylvia communis - 1 ex vid STF-vandrarhemmet i Överhörnäs, strax V 

Örnsköldsvik 18/6. 
99. Trädgårdssångare  Sylvia borin - noterad nästan dagligen på väg norrut under resan. 
100. Grönsångare  Phylloscopus sibilatrix - flera ex hörda i Skuleskogen 18/6. 
101. Gransångare  Phylloscopus collybita - 1 ex Nätaholmen, Ånnsjön 17/6 och flera ex i 

Skuleskogen 18/6. 
102. Lövsångare  Phylloscopus trochilus - allmän under övriga resan och talrik i Abiskoområdet 

20-22/6. 
103. Kungsfågel  Regulus regulus - noterad i Skuleskogen 18/6. 
104. Grå flugsnappare  Muscicapa striata - noterad i Muddus 19/6 och vid Piilijärvi 20/6. 
105. Svartvit flugsnappare  Ficedula hypoleuca - noterad runt Ånnsjön 16-17/6 samt i 

Abiskoområdet 20-22/6. 
106. Talltita  Parus montanus - hörd S Enafors 17/6 och i Skuleskogen 18/6. I övrigt 2 ex sedda 

på Njullas nordsida 20/6. 
107. Lappmes  Parus cinctus - 2 ex vid holk vid Piilijärvi 20/6. 
108. Talgoxe  Parus major - noterad i Skuleskogen 18/6 och i Abiskoområdet 21/6. 
109. Varfågel  Lanius excubitor - 1 ex utmed vägen N Vittangi 23/6. 
110. Lavskrika  Perisoreus infaustus - 1 ex vid Halsens fågeltorn Ånnsjön 17/6 samt 5 ex i 

skogen vid Kulijärvi 23/6. 
111. Skata  Pica pica - noterad här och var de flesta dagar (16-18/6, 20-21/6) under resan. 
112. Kaja  Corvus monedula - 2 ex Stordalen 22/6. 
113. Kråka  Corvus corone - noterad Ånnsjön - Skuleskogen 17-18/6. 
114. Korp  Corvus corax - noterad i Ånnsjöområdet 16-17/6, samt med några ex i Abiskoområdet 

21/6. 
115. Stare  Sturnus vulgaris - noterad vid Njullas nordsida 22/6. 
116. Gråsparv  Passer domesticus - noterad vid Ånn 17/6, även 20/6. 
117. Pilfink  Passer montanus - noterad 18/6. 
118. Bofink  Fringilla coelebs - noterad vid Ånn 17/6 och i Muddus 19/6. 
119. Bergfink  Fringilla montifringilla - allmän under hela resan. 
120. Grönfink  Carduelis chloris - noterad vid Ånn 17/6. 
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121. Grönsiska  Carduelis spinus - noterad dagligen 16-20/6. 
122. Gråsiska  Carduelis flammea - noterad i stort sett dagligen under resan. 
123. Snösiska  Carduelis hornemanni - 1 hane i videregionen 8 km S Abisko 21/6, och 1 ex 

tillsammans med gråsiskor i Stordalen 22/6. 
124. Mindre korsnäbb  Loxia curvirostra - noterad i Muddus 19/6 och vid Kulijärvi 23/6. 
125. Rosenfink  Carpodacus erythrinus - 1 ex Ånn 17/6 och 1 ex Käxed 18/6. 
126. Tallbit  Pinicola enucleator - 1 hane vid Kulijärvi 23/6. 
127. Domherre  Pyrrhula pyrrhula - 1 ex Käxed 18/6, några ex i Muddus 19/6, hörd vid Piilijärvi 

20/6 samt vid Kulijärvi 23/6. 
128. Lappsparv  Calcarius lapponicus - 1 par N Pallentjåkka, 8 km S Abisko 21/6. 
129. Snösparv  Plectrophenax nivalis - flera ex S Stråten (V Bunnerplatån) 16/6. 
130. Videsparv  Emberiza rustica - 1 hane sjöng i Muddus 19/6. 
131. Dvärgsparv  Emberiza pusilla - 2 hannar sjöng vid Luspebryggan (02.50-04.00) 20/6. 
132. Sävsparv  Emberiza schoeniclus - noterad här och var i lämplig biotop under resan. 

 
© Mikael Jonassohn, SkOF 


